COMUNE DI POZZALLO

Provincia di Ragusa

COMUNE D LO
Reg. N°

8i certifica che il presente atto ¢ stato
Pubblicato all'albo rio on-line del

Comnmne dal & 05-Ch ol 2G-05-2014
Finanziato opposizioni e rec!mm . -
- dsll'Unione suropea ILRESPONSABILE ILSEGRETAm l . Itallad()manl

RexiGenerabontl PAANO MATIONSLF Dt RIPHESA E RESSUENIA

ORIGINALE

Registro Generale n. 5@ del@€-08-22¢

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V TECNICO
N. 116 DEL 16-04-2024

Ufficio: LL.PP. e PORTO

Oggetto: Intervento di riuso degli immobili confiscati alla mafia in c.da Scaro da
adibire a centro antiviolenza, comprendente la ristrutturazione
dell'esistente e I'ampliamento dello stesso a mezzo nuova costruzione, e
creazione di nuovo centro polifunzionale ad uso misto (VILLAGGIO
DELLA SOLIDARIETA) - CUP: C18H22000310006. Nomina
Commissione verifica progetto di fattibilita tecnico economica ai sensi
dell'art. 34 comma 2 lett. ¢) dell'allegato 1.7 del D.Lgs n.36/2023

L'anno duemilaventiquattro addi sedici del mese di aprile. il Responsabile dell'U.O. n. 7 arch.
Vincenzo Caia

Premesso che questo Comune di Pozzallo con decreto di finanziamento n. 55/2023
dell’Agenzia per la Coesione Territoriale del 21 marzo 2023 ha beneficiato di un
finanziamento a valere sul PNRR alla misura M.5 — Inclusione e coesione C.3 Interventi
speciali per la coesione territoriale I. 2 valorizzazione dei beni confiscati alle mafie finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU per un importo complessivo di €.2.381.330.53;

Che con determina del Settore V Tecnico n. 113 adottata in data 15/04/2024 ed in corso di
registrazione e pubblicazione ¢ stato conferito I'incarico professionale per I'adeguamento al
nuovo Codice Contratti Pubblici ( D.Lgs n.36/2023) ed aggiornamento al nuovo prezzario
Regionale 2024 del Progetto di Fattibilita Tecnico Economica relativo all’intervento in oggetto
al libero professionista ing. Antonio Amore C.F.: MRANTN70S23H163E;

Che tale progettazione ai sensi dell’art. 42 del vigente D.L.gs. 36/2023 occorre eseguire la
relativa Verifica e Validazione, propedeutica per la successiva approvazione ed esperlmento ch
gara per I’affidamento dei lavori di che trattasi: 7 -




Considerato che I’importo dei lavori da appaltare, nel quadro economico del progetto esistente
risulta essere pari ad €. 1.701.291,94 comprensivo di oneri di sicurezza per €. 51.038,74 e che
tale importo sara sicuramente confermato se non aumentato in fase di adeguamento e
aggioramento da parte del professionista incaricato;

Richiamato il succitato ID.Lgs n. 36/2023 e segnatamente 1’art. 42 allegato 1.7 comma 2 lett. ¢)
che cosi recitay “... per i lavori di importo inferiore alla soglia di cui all’articolo 14 del codice
e fino a 1 miligne di euro, dagli uffici tecnici delle stazioni appaltanti ove il progetto sia stato
redatto da pr(:}ettisti esterni o le stesse stazioni appaltanti dispongano di un sistema interno di

controllo di qulalita ove il progefto sia stato redatto da progettisti inferni ... ",

Attesa la necessita di costituire una organismo interno di Verifica del superiore progetto e che
fra i tecnici 1E servizio presso questo Ente vengono individuati il geom. Nicola Campo e
Gianfranco Di|Martino, personale competente con capacita ed esperienza decennale;

Per quanto sopra visti:

o Il provvedimento del Segretario Generale n. 437/reg.gen. del 03/04/2024 con il quale allo
scrivente & stato prorogato Pincarico di Elevata Qualificazione (EQ) dell'U.O. n. 7;

» il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

e ’art.107|del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267

e visto il D.L. n.50 /2016 e ss.mm.ii.;

e visto il D.Lgs n. 36/2023

DETERMINA

1. Di dare atto che si rende necessario ai fini della Verifica del progetto di fattibilita
tecmcé economica di cui in premessa all’oggetto: “Intervento di riuso degli immobili
conﬁscatl alla mafia in c.da Scaro da adibire a centro antiviolenza, comprendente la
ristrutfurazione dell’esistente e I’ampliamento dello stesso a mezzo nuova costruzione,
e creazione di nuovo centro polifunzionale ad uso misto (VILLAGGIO DELLA
SOLIDARIETA’)” CUP: C18H22000310006 costituire una idonea commissione
esaminatrice ai sensi dell’art. 34 comma 2 lett. c) dell’allegato 1.7 del D.Lgs n.36/2023;

2. Di nothinare membri della commissione i tecnici geom. Nicola Campo e Gianfranco Di
Martio dipendenti di questo Ente dotati della necessaria esperienza e capacita
professionale;

3. Di dare atto che la presente determinazione non costituisce impegno di spesa;

4, Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente;

“I sottoscritti dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse anche potenziale, come disposto
dall’art.6, comma 2 e atr. 7 del Codice di Comportamento e di essere a conoscenza delle sanzioni penali a cui
incorrono nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non piit rispondenti a veritd, come previsio
dall’art, 76 del [i.P.R. 28/12/2000 n.445".

1 Responsabil‘ e del Servizio
Geom, elo Zaccaria

L LA

| N
Vs muﬂv
[ uv.m;é@’rﬁ} %

[
'ﬁ \*
// @f
G@‘\Iaﬁ @
DetI rminazione Settore Manutenzione n.118 del 16-04-2024 COMUNE DI POZZALLO




Letto e sottosc

ritto a norma di legge.

e

- Hp T N ILEDELL'U.O.n. 7
.% T ince Cala
” [ N :‘!.‘ i} ‘s-.ﬁ ] (r
bl TSN Y
E;‘wn LA ¥ A5 cb

~

o i

Della suestesa

ATTESTATO DI PﬁBI{L@A“ZIONE
determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15

giorni consecutivi dal¥¢-9< al24 - 05 ~2 0 T

Li

IL SEGRETARIO COMUNALE

Determinazione Settore Manutenzione n.116 del 16-04-2024 COMUNE DI POZZALLO

Pag. 3

)



